
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município –Ano XIX - Nº. 595 Carrapateira (PB), 17 de março de 2017 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

Município de Carrapateira 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 
 

Jornal Oficial do Município –Ano XIX -  Nº. 595 Carrapateira (PB), 17 de março de 2017 

 

Atos do Poder Executivo 
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA - PB 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 

Portaria Administrativa nº. 005/2017 
 

Carrapateira – PB, 15 de março de 2017. 
 

A Secretária de Educação do município de Carrapateira, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 
Art 1° - DESIGNAR o servidor Cicero Marcos Meneses da 

Silva (Agente Administrativo Efetivo) para a função de Coordenador 

Municipal do Bolsa Família da Educação 

 Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário 

 

    
    Rosilene dos Ramos Silva 

Secretária de Educação 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA - PB 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Portaria nº. 075/2017 

Carrapateira – PB, 17 de março de 2017 
 

Concede o retorno de efetivo a funcionário público que menciona  
 

A Prefeita Constitucional do município de Carrapateira, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, o disposto no ART. 92 da Lei Complementar Nº. 

001/2001; 

CONSIDERANDO, a solicitação contida no requerimento de 17 de março 

de 2017; 

 

RESOLVE: 
Art. 1º. – CONCEDER a pedido, o retorno de efetivo o 

servidor  Damião Galdino Da Silva, ocupante do cargo efetivo de 

Segurança Municipal, conforme portaria de nomeação nº. 003/2012, de 11 

de junho de 2012. 
Art. 2º. – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Constitucional do município de Carrapateira – PB 

em, 17 de março de 2017. 

 

 
 

Marineidia Da Silva Pereira 

Prefeita Constitucional 

 
 


